
 

 

 

 

 

 

ŠIAULIŲ MIESTO SAVIVALDYBĖS 

KONTROLĖS IR AUDITO TARNYBOS 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

2017 m. 

ŠIAULIAI 

 

2016 M. VEIKLOS ATASKAITA 
 

 

 



1 
 

2016 M. VEIKLOS ATASKAITA 

 

Turinys 
IŠORĖS AUDITO INSTITUCIJOS SAVIVALDYBĖSE STIPRINIMAS .................................................................. 2 

TARNYBOS VEIKLOS KRYPTYS ................................................................................................................... 4 

TARNYBOS FUNKCIJOS ............................................................................................................ 4 

AUDITO KOKYBĖS UŽTIKRINIMAS IR DARBUOTOJŲ MOKYMAS ............................................. 4 

VEIKLOS VIEŠINIMAS IR BENDRADARBIAVIMAS .................................................................... 5 

VEIKLOS PLANAVIMAS ............................................................................................................ 6 

AUDITO VEIKLA ......................................................................................................................................... 7 

SAVIVALDYBĖS 2015 M. KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ AUDITAS ........................................... 7 

KITI AUDITAI IR PATIKRINIMAI ................................................................................................... 8 

IŠVADŲ DĖL SAVIVALDYBĖS IMAMŲ PASKOLŲ RENGIMAS, INFORMACIJOS TEIKIMAS, SKUNDŲ 

NAGRINĖJIMAS ........................................................................................................................... 10 

PRADĖTAS SAVIVALDYBĖS 2016 M. KONSOLIDUOTŲJŲ ATASKAITŲ AUDITAS ....................... 10 

AUDITO PLANAVIMAS .......................................................................................................... 10 

ATLIKTI VERTINIMAI ............................................................................................................. 11 

REKOMENDACIJŲ ĮGYVENDINIMAS IR PROBLEMOS ................................................................. 14 

TARNYBOS 2016 M. TEIKTI RAŠTAI ......................................................................................................... 16 

 

  



2 
 

Išorės audito institucijos savivaldybėse stiprinimas  
 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos atstovaudamos savo interesus Lietuvos 

savivaldybių kontrolierių asociacijos (SKA) ir tuo pačiu Europos regioninių išorės audito 

institucijų organizacijos (toliau - EURORAI) veikloje, tobulino savo veiklos metodus, jos 

efektyvumą ir atliekamo audito poveikį. 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybų veiklos stiprinimui reikšmingą įtaką 

turėjo 2016 m. kovo 11 d. Linzo mieste, Austrijoje vykusiame EURORAI valdybos 

posėdyje, įvertinus ir apibendrinus įvairių Europos šalių konstitucines nuostatas, 

parengtos ir patvirtintos Nepriklausomumo gairės. Šiose gairėse įtvirtinta, kad tinkamas, 

ekonomiškas, efektyvus ir veiksmingas biudžetinių lėšų naudojimas yra būtinas siekiant 

tikslingo viešųjų finansų panaudojimo ir užtikrinant teisingą atsakingų institucijų 

sprendimų priėmimą. Šiam tikslui pasiekti būtina, kad regionai (savivaldybės) turėtų 

viešojo sektoriaus audito įstaigas, kurios būtų apsaugotos nuo išorės poveikio ir kurių 

funkcionavimas, finansavimas ir organizacinis savarankiškumas bei darbuotojų asmeninis 

nepriklausomumas būtų garantuoti įstatymu. 

2016 metais buvo pratęstas bendradarbiavimas su Valstybės kontrole, viešojo 

sektoriaus vidaus auditoriais, atestuotais auditoriais, atliekančiais auditą viešajame 

sektoriuje. Buvo patvirtinta šių institucijų 2016 - 2020 m. Bendradarbiavimo programa. 

Tęsiant ankstesnių metų bendradarbiavimo praktiką ir apibendrinus auditorių 

bendradarbiavimo įgyvendinimui numatytus uždavinius bei susitarimo šalių įvardintas 

bendradarbiavimo kryptis ir galimas formas, programoje toliau įgyvendinami šie 

uždaviniai:  

1. Gerinti viešojo sektoriaus valdymą; 

2. Didinti visuomenės pasitikėjimą auditą atliekančiais asmenimis; 

3. Gerinti išorės ir vidaus audito kokybę. 

Šioje Bendradarbiavimo programoje įvardinami ir detalizuojami uždaviniai 

bendradarbiavimo tikslui pasiekti, jų įgyvendinimo priemonės, terminai ir už 

įgyvendinimo koordinavimą atsakingos susitarimo šalys. 

Eilės metų savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų bendradarbiavimas su 

aukščiausia audito institucija  - Valstybės kontrole įgalino pasiskirstyti audito sritis 

(funkcijas) taip, kad būtų efektyviai išnaudojami abiejų audito institucijų žmogiškieji, laiko 

ir kiti resursai ir nedubliuojamos audito sritys, subjektai, derinamos auditų strategijos, 

keičiamasi auditų rezultatais. Glaudus bendradarbiavimas su Savivaldybės tarybos 

Kontrolės komitetu, Savivaldybės meru, Savivaldybės administracija ir audituojamais 

subjektais sprendžiant nustatytas problemas padėjo sparčiau įgyvendinti mūsų 

rekomendacijas.  



3 
 

Be, savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų, savivaldybėse - savivaldybės 

kontroliuojamų bendrovių ir viešųjų sveikatos įstaigų  - išorės auditą atlieka ir privačios 

audito įmonės. Kaip rodo praktika, dar yra atvejų kai privačios audito įmonės, atlikdamos 

auditą ir teikdamos savivaldybės kontroliuojamų bendrovių ar viešųjų įstaigų vadovams 

audito ataskaitas, apsiriboja formaliu finansinių ataskaitų vertinimu, nevertinant lėšų 

valdymo bei turto naudojimo teisėtumo, efektyvumo bei sukurtos vidaus kontrolės 

sistemos veiksmingumo arba vertinama tik tiek, kiek reikalinga finansinių ataskaitų 

sudarymui. Be to, neapžvelgiamas pasirinktos apskaitos politikos atitikimas apskaitos 

standartams, neįspėjama apie įvykius ar sąlygas, dėl kurių gali kilti reikšmingų abejonių 

dėl įmonės gebėjimo tęsti veiklą, ir vadovybės taikomos veiklos tęstinumo prielaidos 

tinkamumą, neinformuojama apie nustatytus trūkumus audito metu, neteikiamos 

rekomendacijos ir pasiūlymai nustatytų trūkumų pašalinimui ir kt. 

Vietos savivaldos įstatymo  27 str. 11 d. numatyta savivaldybių kontrolės ir audito 

tarnybų teisė atliekamo audito metu pasinaudoti savivaldybės centralizuotos vidaus 

audito tarnybos atliktų auditų ataskaitomis ir darbo dokumentais, būtinais vidaus 

kontrolės vertinimui atlikti, jei audito subjektas ir tikslai sutampa, taip pat turi teisę 

susipažinti su atliktų kitų išorės auditų savivaldybės įstaigose ir įmonėse dokumentais. 

Tačiau, kaip jau eilę metų Lietuvos Respublikos finansų ministerija nurodo savo 

ataskaitose apie vidaus audito tarnybų veikimą viešuosiuose juridiniuose asmenyse, šią 

galimybę riboja tai, kad vidaus audito tarnybos nėra pilnai sukomplektuotos (pvz. 

Savivaldybės administracijos centralizuotoje vidaus audito tarnyboje yra 3 pareigybės, kai 

tuo tarpu pagal Lietuvos Respublikos finansų ministro nustatytą tvarką  numatytos 9 

pareigybės) ir negali pilnai atlikti joms priskirtų funkcijų, t. sk. Vidaus kontrolės ir vidaus 

audito įstatymo 5 str. 2 d. 6 p. reikalavimo - ne rečiau kaip kartą per trejus metus įvertinti, 

kaip vidaus kontrolės sistema veikia viešajame juridiniame asmenyje.  

Nuolat vykdydami rekomendacijų įgyvendinimo stebėseną, kuri trunka ne 

vienerius metus, matome pozityvių pokyčių strateginio planavimo, biudžeto rengimo, 

buhalterinės apskaitos organizavimo, turto valdymo ir kitose srityse. Tačiau nesukurta 

vieninga Savivaldybės buhalterinės apskaitos sistema, įgalinanti buhalterius lengviau ir 

suprantamiau vesti apskaitą, taikyti vienodus apskaitinius įverčius ir integruoti duomenis 

į Viešojo sektoriaus apskaitos ir ataskaitų konsolidavimo informacinę sistemą (VSAKIS), 

neleidžia užtikrinti teisingos ir patikimos informacijos pateikimo.  



4 
 

Tarnybos veiklos kryptys 

Tarnybos funkcijos 

Savivaldybės kontrolės ir audito tarnybos (toliau – Tarnyba) veiklą reglamentuoja 

Vietos savivaldos, Biudžeto sandaros, Viešojo sektoriaus atskaitomybės, Valstybės ir 

savivaldybių turto valdymo, naudojimo ir disponavimo juo įstatymų ir kitų teisės aktų 

nuostatos.  

Tarnybos paskirtis ir pagrindinės funkcijos, prižiūrint, ar teisėtai, efektyviai, 

ekonomiškai ir rezultatyviai valdomas ir naudojamas Savivaldybės turtas bei patikėjimo 

teise valdomas valstybės turtas, kaip vykdomas Savivaldybės biudžetas ir naudojami kiti 

piniginiai ištekliai:  

 išorės audito atlikimas Savivaldybės administracijoje, Savivaldybės 

administravimo subjektuose ir Savivaldybės kontroliuojamose įmonėse;  

 išvados rengimas ir teikimas Savivaldybės tarybai dėl Savivaldybės 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio, Savivaldybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo;  

 išvadų rengimas ir teikimas Savivaldybės tarybai dėl Savivaldybės paskolų 

ėmimo, koncesijos konkurso sąlygų ir pagrindinių koncesijos sutarties sąlygų, viešojo ir 

privataus sektorių partnerystės sąlygų;  

 iš gyventojų gaunamų prašymų, pranešimų, skundų ir pareiškimų dėl 

Savivaldybės lėšų ir turto, patikėjimo teise valdomo valstybės turto naudojimo, valdymo 

ir disponavimo juo nagrinėjimas.  

Tarnyba 2016 metais, be audito ir kontrolės funkcijų, vykdė ir jai, kaip biudžetinei 

įstaigai, teisės aktais nustatytas vidaus administravimo funkcijas.  

Audito kokybės užtikrinimas  ir  darbuotojų mokymas  

Tarnybos veikla grindžiama Vietos savivaldos įstatyme numatytais principais: 

nepriklausomumo, teisėtumo, viešumo, objektyvumo ir profesionalumo, todėl dalis 

tarnybos veiklos yra nukreipta profesinės etikos reikalavimų laikymosi, audito kokybės 

užtikrinimui, darbuotojų mokymui ir kompetencijos didinimui, veiklos viešinimui. 

Siekiant užtikrinti atliekamų auditų kokybę, Tarnyboje yra parengtos ir patvirtintos 

tvarkos bei taisyklės, reglamentuojančios audito procedūras, audito dokumentavimo  

reikalavimus, audito priežiūros ir kokybės kontrolės nuostatas. Šios tvarkos parengtos 

vadovaujantis Vietos savivaldos įstatymu, Tarptautiniais audito standartais, Valstybinio 

audito reikalavimais.  

2016 metais Tarnyboje vykdyta nuolatinė audito kokybės užtikrinimo procedūrų 

pakankamumo ir veiksmingumo stebėsena. Kiekvieno darbuotojo atliktos audito 

procedūros prižiūrėtos ir peržiūrėtos, siekiant nustatyti, ar auditas atliekamas pagal 

audito planą ir programas, atliktas darbas ir gauti rezultatai tinkamai pateikti darbo 

dokumentuose, išspręsti ir audito išvadoje bei rekomendacijose pateikti visi svarbūs 



5 
 

audito klausimai, pasiekti audito procedūrų tikslai, padarytos išvados ir rekomendacijos 

atitinka surinktus audito įrodymus.  

Siekiant užtikrinti objektyvų ir nešališką atliekamų auditų metu nustatytų dalykų 

vertinimą ir išvengti galimų viešųjų ir privačių interesų konfliktų, planuojant audito 

veiklas atsižvelgiama į Tarnybos valstybės tarnautojų deklaruotus viešuosius ir privačius 

interesus, prieš pradedant auditą pildomos Nešališkumo deklaracijos.  

Keičiantis teisės aktams, tobulėjant informacinėms technologijoms bei tuo pačiu 

augant reikalavimams audito kokybei, atsakomybei bei viešumui, labai svarbu išlaikyti ne 

tik aukštą tarnautojų kompetenciją, bet ir nuolat gerinti teorines žinias bei praktinius 

įgūdžius. Tarnyba 2016 m. kovo 14 d. gavo pasiūlymą iš VšĮ Lietuvos savivaldybių 

asociacijos mokymo ir konsultavimo centro prisijungti prie mokymų, kurie skirti naujai 

pradėjusiems dirbti Lietuvos savivaldybių kontrolės ir audito tarnybų darbuotojams. 

Siūlomos seminarų temos buvo parinktos tokiu būdu, kad darbuotojai galėtų įgyti 

esminių žinių tomis temomis, kurios yra pačios aktualiausios kasdieninėje audito veikloje. 

Šiuose mokymuose dalyvavo dvi valstybės tarnautojos. 2016 metais Šiaulių miesto 

kontrolės ir audito tarnybos valstybės tarnautojai dalyvavo seminaruose  198 val.  

Valstybės tarnybos įstatymo 46 str. nustato, kad „Valstybės tarnautojų mokymui 

skirtos lėšos turi sudaryti ne mažiau kaip 1 procentą ir ne daugiau kaip 5 procentus 

valstybės tarnautojų darbo užmokesčiui nustatytų asignavimų“. 2016 metais 

Tarnybos  biudžete darbuotojų darbo užmokesčiui buvo skirta 161,6 tūkst. Eur. Tarnybos 

valstybės tarnautojų kvalifikacijos kėlimui buvo skirta 1,6 tūkst. Eur, t. y.  0,97 proc. darbo 

užmokesčiui skirtų asignavimų.  

Veiklos viešinimas  ir bendradarbiavimas 

Vienas iš pagrindinių išorės auditą atliekančių institucijų tikslų yra užtikrinti, kad 

nuolat būtų teikiama informacija visuomenei apie auditų rezultatus. Vadovaujantis Vietos 

savivaldos įstatymo 27 str. 9 d. 9 p. atliktų auditų ataskaitos ir išvados skelbiamos 

Savivaldybės internetinės svetainės http://edem.siauliai.lt/ Tarnybos rubrikoje. Interneto 

svetainėje taip pat pateikta informacija apie Tarnybos veiklą reglamentuojančius teisės 

aktus, darbuotojų atliekamas funkcijas, skelbiamas metinis veiklos planas.  

 Be to, audito ataskaitos ir išvados, patikrinimo ataskaitos teikiamos ne tik 

audituojamos įstaigos vadovui, bet ir Savivaldybės merui bei Administracijos direktoriui. 

Ketvirtinės veiklos ataskaitos teikiamos Kontrolės komitetui. Informaciją apie 

Savivaldybės kontrolieriaus teiktas išvadas ir rekomendacijas gauna ir Vyriausybės 

atstovas.  

Tarnyba planuodama ir vykdydama veiklą nuolat bendrauja ir bendradarbiauja ne 

tik su Savivaldybės institucijomis, įstaigomis ir įmonėmis, bet ir su Lietuvos Respublikos 

aukščiausia audito institucija – Valstybės kontrole, Savivaldybių kontrolierių asociacija, 

kitų savivaldybių  audito ir kontrolės tarnybomis bei kitomis institucijomis bei įstaigomis. 



6 
 

2016 m. baigiamasis ataskaitų ir 
turto bei lėšų valdymo vertinimas

pradedamas 2017 m. lėšų  ir 
turto valdymo ir ataskaitų  
vertinimas

Bendradarbiaujant dalijamasi profesine audito patirtimi, gerąja praktika, derinamos 

audito strategijos ir sprendžiami aktualūs viešojo sektoriaus apskaitos, lėšų bei turto 

valdymo bei audito klausimai.  

Veiklos planavimas 

Siekiant, kad tinkamai būtų organizuojamas Tarnybos darbas ir teisės aktais 

nustatytų funkcijų įgyvendinimas, Savivaldybės kontrolierius kasmet iki lapkričio 15 d. 

rengia veiklos planą, kurį nustatyta tvarka suderinęs su Savivaldybės tarybos Kontrolės 

komitetu, tvirtina įsakymu ir teikia Valstybės kontrolei. Su planu taip pat supažindinamas 

Centralizuotas vidaus audito skyrius. Vadovaujantis patvirtintu veiklos planu, kuriame 

numatyti praėjusių metų baigiamieji auditai ir einamųjų metų auditai, kontrolės funkcijos 

ir kita veikla, valstybės tarnautojams paskirstomos užduotys, numatomi įvykdymo 

terminai.  

2016 metų Tarnybos veikla buvo vykdoma vadovaujantis Šiaulių miesto 

savivaldybės tarybos Kontrolės komiteto suderintu ir Savivaldybės kontrolieriaus 2015 m. 

lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-17 patvirtintu 2016 metų veiklos planu. Pagal šį planą 

daugiau kaip pusė Tarnybos specialistų darbo laiko buvo skirta Šiaulių miesto 

savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ir biudžeto ataskaitų rinkinių finansiniam 

(teisėtumo) auditui atlikti,  likęs laikas - kitiems suplanuotiems  auditams ar 

patikrinimams, skundų tyrimams, informacijos į paklausimus rengimui, audito kokybei 

užtikrinti, strateginiam tyrimui atlikti, mokymuisi ir kitiems organizaciniams klausimams 

spręsti. 

Atsižvelgiant į teisės aktais nustatytus audito subjektus, strateginio tyrimo 

rezultatus ir nustatytas rizikas, 

galimas problemines ir aktualias 

savivaldybės veiklos sritis, 

vykdomas funkcijas, š. m. spalio 

mėnesį sudarytas 2017 metų veiklos 

planas, kuriame numatyta 2016 

metų biudžeto ir finansinių 

ataskaitų, turto bei lėšų vertinimo auditų pabaiga bei suplanuota 2017 metų auditų 

pradžia.  

Rengdami 2017 metų veiklos planą, išsiuntėme paklausimus Savivaldybės 

administracijai, Merui, Tarybos nariams dėl galimai matomų rizikingų veiklos sričių ir 

atskirų problemų. Gauti pasiūlymai buvo išanalizuoti ir įvertinti, sudarant atliekamų 

auditų strategijas ir audito programas. 

  



7 
 

Audito veikla 

Savivaldybės 2015 m. konsoliduotųjų ataskaitų auditas  

Vykdydama 2016 metų veiklos plane nustatytus uždavinius Tarnyba 2016 m. liepos 

15 d. baigė  Savivaldybės 2015 metų konsoliduotųjų ataskaitų 

rinkinių, lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais 

auditą, kurio procedūros buvo atliekamos nuo 2015 m. rugsėjo 

22 d. ir buvo suplanuotos taip, kad apimtų reikšmingiausias ir 

rizikingiausias sritis Savivaldybės  biudžeto asignavimų 

valdytojų ir viešojo sektoriaus subjektų grupėje. 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų auditas, 

vadovaujantis Valstybinio audito reikalavimais, pradėtas 

planavimo etapu, kurio metu buvo analizuoti asignavimų 

valdytojų ir viešojo sektoriaus subjektų grupės veiklos 

ypatumai, taikomų apskaitos sistemų pokyčiai, finansinių bei 

biudžeto vykdymo ataskaitų duomenys ir rodikliai, 

ankstesnių auditų metu nustatyti veiklos trūkumai, 

atsižvelgta į vidaus ir kitų auditorių darbą ir t.t. 

Apibendrinus planavimo rezultatus ir atsižvelgus į 

nustatytus rizikos veiksnius, patvirtintų asignavimų, valdomo 

turto reikšmingumą buvo parengta audito strategija, kurią 

įgyvendinant buvo atlikti patikrinimai/audito procedūros 

šiose srityse (atsirinktose įstaigose): 

 Savivaldybės biudžeto asignavimų valdytojų 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinių ir kitų 

ataskaitų 2015 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

teisingumo bei biudžeto lėšų ir turto naudojimo 

teisėtumo; 

 duomenų apie socialines išmokas (pašalpas) 

biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinyje ir kitose 

ataskaitose 2015 m. gruodžio 31 d. duomenimis 

teisingumo ir biudžeto lėšų naudojimo teisėtumo; 

 2015 m. biudžeto pajamų eil. „Nuomos mokestis 

už valstybinę žemę ir valstybės vidaus vandens 

telkinius“ mokesčio administravimo; 

 Savivaldybės viešojo sektoriaus subjektų grupės 

2015 m. gruodžio 31 d. pasibaigusių metų 

konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio duomenų. 

246,6 mln. Eur turto / 
finansavimo sumų, 

įsipareigojimų, grynojo 
turto ir mažumos 

dalies

101 subjekto viešojo 
sektoriaus grupė

137 strateginio veiklos 
plano vykdytojai

94 biudžeto 
asignavimų valdytojai

12 strateginio veiklos 
plano programų

84,7 mln. Eur 
panaudotų asignavimų

88,7 mln. Eur biudžeto 
pajamų

AUDITUOTAS 2015 M. 
SAVIVALDYBĖS 

KONSOLIDUOTŲJŲ 

ATASKAITŲ RINKINYS 



8 
 

Be to, siekiant gauti užtikrinimą dėl Savivaldybės valdomo finansinio turto apimčių 

tikrumo ir teisingumo, buvo surinkta informacija apie Savivaldybės kontroliuojamose 

akcinėse bendrovėse atliktų 2015 m. finansinių ataskaitų auditų tikslus ir rezultatus. 

Kadangi Savivaldybės viešųjų sveikatos įstaigų finansinių ataskaitų duomenys yra 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų dalis, siekiant įsitikinti šių įstaigų ataskaitų 

duomenų tikrumu bei teisingumu, rinkti duomenys ir apie šiose įstaigose atliktus auditus.  

Savivaldybės administracijai pateikus parengtą 2015 m. Savivaldybės 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinį, buvo atliktas konsolidavimo proceso, įskaitant 

konsolidavimo koregavimų ir pergrupavimų tinkamumą, išsamumą ir tikslumą, 

vertinimas, atlikta galutinių finansinių ataskaitų duomenų tikrumo bei teisingumo 

peržiūra. 

Viso audito metu audituojamų subjektų vadovams buvo teikti pastebėjimai dėl 

savivaldybės/valstybės biudžeto lėšų ir turto naudojimo teisėtumo, audituojami subjektai 

raštais (sąrašas pridedamas) informuoti apie nustatytus lėšų ir turto valdymo trūkumus, 

klaidas bei neatitikimus biudžeto ar finansinėje apskaitoje, atkreiptas dėmesys į problemas 

darbo užmokesčio, biudžeto lėšų valdymo, turto naudojimo, jo apskaitymo ir kitose 

srityse. Pažymėtina, kad kai kurie nurodyti trūkumai buvo operatyviai pašalinti jau audito 

metu.  

Apibendrinus viso audito metu nustatytas klaidas, neatitikimus bei pažeidimus, 

įvertinus audituotų subjektų audito pažangą, taisant ir reaguojant į pateiktas pastabas bei 

įgyvendinant rekomendacijas, 2016 m. liepos 15 d. Savivaldybės vadovybei buvo pateikta 

audito ataskaita ir audito išvada. Audito išvadoje buvo pateikta besąlyginė nuomonė dėl 

Savivaldybės 2015 m. konsoliduotųjų biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir sąlyginės 

nuomonės dėl 2015 m. Savivaldybės konsoliduotųjų finansinių ataskaitų rinkinio bei dėl 

biudžeto lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir disponavimo jais teisėtumo. Taip pat, kartu 

su audito ataskaita pateiktos rekomendacijos (kartu su Savivaldybės administracija 

suderintu rekomendacijų įgyvendinimo planu) audito metu nustatytiems ir iki audito 

pabaigos neišspręstiems klausimams ir problemoms taisyti.  

Vykdant Vietos savivaldos įstatymo 27 str. 9 d. 21 p. nuostatas, duomenys apie 2015 

m. Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito rezultatus buvo pateikti 

Valstybės kontrolei, išvadai dėl Nacionalinio finansinių ataskaitų rinkinio parengti. 

Kiti auditai ir patikrinimai  

Be Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio audito, Tarnyba atliko ir kitus 

teisės aktais nustatytus ir 2016 m. Tarnybos veiklos plane numatytus auditus ir 

patikrinimus aktualiais Savivaldybei klausimais. 

 Kaip ir kiekvienais metais 2016 m. I ketvirtį buvo baigtas savivaldybės įmonės 

„Šiaulių oro uostas“ finansinis auditas.  



9 
 

Audito metu dėl įmonės 2015 m. finansinių ataskaitų buvo pateikta besąlyginė 

nuomonė dėl finansinių ir biudžeto vykdymo ataskaitų rinkinio ir kitų ataskaitų duomenų 

ir, dėl nustatytų atvejų, kai skirtos Savivaldybės biudžeto lėšos (86,4 tūkst. Eur) buvo 

panaudotos ne pagal paskirtį ir paslaugos (34,3 tūkst. Eur) nupirktos, netaikant Viešųjų 

pirkimų įstatyme numatytų procedūrų, sąlyginė nuomonė dėl savivaldybės/valstybės 

lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų 

nustatytiems tikslams. 

 Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. balandžio 14 d. pavedimu Nr. PA-4 

atliktas patikrinimas, kurio tikslas – įvertinti VšĮ Šiaulių universiteto 

gimnazijos ir VšĮ Šiaulių krepšinio akademijos „Saulė“ įsteigimo, jų steigimo 

dokumentų, veiklos finansavimo, turto perdavimo neatlygintinai naudoti 

atitikimą teisės aktams. 

Patikrinimo metu nustatyta, kad viešosios įstaigos įsteigtos, nesivadovaujant Vietos 

savivaldos įstatymo 9 str. 2 d. nuostata dėl naujų viešųjų paslaugų teikėjų steigimo tik tais 

atvejais, kai kiti teikėjai tokių viešųjų paslaugų neteikia arba jų kokybė netinkama. Be to, 

išsamiai neaptarti steigėjų ir dalininkų finansiniai, turtiniai ar kitokie įsipareigojimai 

įstaigų veiklos atžvilgiu; neužtikrinamas valdymo operatyvumas bei Savivaldybės lėšų ir 

turto naudojimo kontrolė; VšĮ Šiaulių universiteto gimnazijos įstatai nepilnai atitinka 

Viešųjų įstaigų įstatymo reikalavimų viešosios įstaigos įstatų turiniui, kai kurios jų 

nuostatos nekonkrečios ir prieštaringos. 

 Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. gegužės 15 d. pavedimu Nr. PA-6 atliktas 

patikrinimas, kurio tikslas – įvertinti Šiaulių miesto savivaldybės 2016 m. I 

pusmečio biudžeto pajamų straipsnį „Pajamos iš baudų ir konfiskacijos“.  

Patikrinimo metu buvo analizuoti reglamentuojantys teisės aktai, vertinta 

prisijungimo prie Administracinių teisės pažeidimų registro galimybė, pajamų 

surinkimas, apskaita. Patikrinimo ataskaitoje pateiktas nustatytas atvejis, kai nepilnai 

vykdomas Administracijos direktoriaus įsakymas, dėl funkcijų, kurias reglamentuoja 

Administracinių teisės pažeidimų kodeksas, priskyrimo atitinkamiems Savivaldybės 

administracijos valstybės tarnautojams. Be to, ne visi darbuotojai, kuriems priskirtos 

funkcijos surašyti administracinių teisės pažeidimų protokolus, gali naudotis ATPR 

programine įranga, nes neturi prisijungimo duomenų ir tuo pačiu - galimybių surašyti 

protokolų. Savivaldybės taryba iki šiol nėra patvirtinusi Gyvenamųjų ir bendrojo 

naudojimo patalpų naudojimo taisyklių, todėl dėl tokio pobūdžio pažeidimų nėra 

galimybių surašyti protokolų. Taipogi, rekomenduota Administracijos direktoriui spręsti 

dėl Lietuvos Respublikos tabako, tabako gaminių ir su jais susijusių gaminių kontrolės 

įstatymu bei Lietuvos Respublikos alkoholio kontrolės įstatymu priskirtų kontrolės 

funkcijų priskyrimo. 

 



10 
 

Išvadų dėl savivaldybės imamų paskolų rengimas ,  informacijos teikimas, 
skundų nagrinėjimas  

Vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymo 27 str. 1 d. 3 p., 

Savivaldybės administracijos direktoriaus buvo teikta išvada, reikalinga Savivaldybės 

tarybai priimti sprendimus dėl paskolų ėmimo:  

 gegužės mėnesį buvo parengta išvada dėl ilgalaikės 8 670,8 tūkst. Eur 

paskolos ėmimo galimybės. 

Taip pat 2016 metais rengta ir teikta informacija Tarybos nariams dėl Aukštabalio 

multifunkcinio komplekso eksploatavimo koncesijos suteikimo sutarties ir jos vykdymo 

priežiūros; atsakyta į Finansinių nusikaltimų tyrimo tarnybos prie LR VRM Šiaulių 

apygardos valdybos persiųstą raštą dėl Šiaulių miesto savivaldybės Tarybos narių 

prašymo; atsakyta į Šiaulių apygardos prokuratūros viešojo intereso gynimo skyriaus, 

Lietuvos Respublikos Seimo kontrolieriaus bei Lietuvos Respublikos specialiųjų tyrimų 

tarnybos paklausimus. Keletą kartų teikta informacija Vyriausybės atstovei Šiaulių 

apskrityje pagal jos prašymus.  

Tarnyba  be žodinių paklausimų ar pranešimų, 2016 metais gavo 11 paklausimų,  

prašymų bei skundų. Keli gyventojų prašymai persiųsti nagrinėti pagal kompetenciją 

Savivaldybės administracijai. Tarnyba nagrinėjo ir parengė atsakymus į daugiabučių 

gyvenamųjų namų savininkų bendrijų ir pavienių gyventojų prašymus (DNSB Vilniau g. 

255; Vilniaus g. 263; Kviečių g. 18 ir  Tilžės g. 161); atsakė į keletą Šiaulių miesto 

savivaldybės gyventojų asociacijos Visuomeninės iniciatyvos raštų dėl AB „Šiaulių 

energijos“ mokamų palūkanų pagrįstumo; Radviliškio g. 74 gyventojui - dėl gatvių Šiaulių 

mieste teisinio statuso; vienos akcinės bendrovės direktorei dėl jos skundo ir kt.  

Pradėtas Savivaldybės 2016 m. konsoliduotųjų ataskaitų auditas  

Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. rugsėjo 19 d. pavedimu Nr. PA-9 Savivaldybės 

kontrolės ir audito tarnybos darbuotojai pradėjo Šiaulių miesto savivaldybės 2016 metų 

konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinį (teisėtumo) auditą.  

 

Audito planavimas 

Vadovaujantis Tarptautiniais audito standartais ir audito metodikomis, auditas 

pradedamas nuo planavimo. Audito planavimo etapą sudaro susipažinimas su 

audituojamo subjekto ir jo aplinkos, įskaitant vidaus kontrolę, pokyčiais, siekiant nustatyti 

ir įvertinti reikšmingo iškraipymo riziką. Taip pat audito planavimo etape vertinami 

Audito 
tikslai:

įvertinti konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio duomenų 
teisingumą ir pareikšti nepriklausomą nuomonę;

įvertinti savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymo, 
naudojimo ir disponavimo jais teisėtumą



11 
 

ankstesnio audito rezultatai, vidaus auditorių darbas, nustatomas reikšmingumas, pagal 

kurį planuojamas ir atliekamas auditas ir vertinami audito rezultatai. Pažymėtina, kad 

audito planavimas yra nuolatinis procesas viso audito metu, kuris turi užtikrinti, kad 

dėmesio svarbiausioms sritims bus skiriama pakankamai, kad bus parengta tinkama 

audito strategija ir darbas atliktas nustatytu laiku.  

Tarnybos darbuotojai, planavimo metu reikalingai informacijai surinkti, 

vadovaudamiesi Savivaldybės kontrolierius 2015 m. lapkričio 13 d. įsakymu Nr. V-18 „Dėl 

strateginio tyrimo organizavimo“, atliko atskirų sričių/subjektų nuolatinį stebėjimą, rinko 

duomenis apie jų vykdomų funkcijų ir teisinės aplinkos pokyčius, analizavo strateginių 

planų, veiklos ataskaitų, finansinių ir kitų ataskaitų duomenis, vertino žiniasklaidoje 

pateikiamą informaciją, nustatė esamus ir galimu rizikos veiksnius. Strateginio tyrimo 

tikslas – nustatyti esamas ir (ar) galimas viešojo sektoriaus veiklos problemas ir atrinkti 

galimus audito objektus (temas) audito strategijai sudaryti ar suplanuoti patikrinimą. 

Strateginio tyrimo metu surinkta informacija buvo apibendrinta parengiant Strateginio 

tyrimo ataskaitas ir panaudota Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų audito strategijai 

parengti.  

Apibendrinus planavimo metu rinktą informaciją, buvo parengta savivaldybės 2016 

metų konsoliduotųjų ataskaitų rinkinio finansinio (teisėtumo) audito strategija, kurioje 

numatytas audito mastas, metodai ir atlikimo eiga iki audito ataskaitos ir išvados 2017 m. 

liepos 14 d. pateikimo. 

Atlikti vertinimai  

Atsižvelgiant į planavimo metu nustatytus galimus rizikos veiksnius, susijusius su 

lėšų ir turto valdymu, naudojimu ir disponavimu jais vidaus kontrole, sudarytoje 2016 m. 

Savivaldybės konsoliduotųjų ataskaitų audito strategijoje buvo numatyti ir 2016 m. 

pabaigoje atlikti patikrinimai aktualiais Savivaldybės veiklos klausimais: 

 Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos ir panaudos. Savivaldybės kontrolieriaus 

2016 m. spalio 10 d. pavedimu Nr. PA-10 buvo atliktas patikrinimas, kurio tikslas - 

Savivaldybės administracijos sudarytų negyvenamųjų patalpų nuomos ir panaudos 

sutarčių įsipareigojimų vykdymo vertinimas. Patikrinimo metu paaiškėjo, kad 

Savivaldybės administracijoje 

nėra nustatytos nuomos ir 

panaudos sutartyse nurodytų 

įsipareigojimų dėl komunalinių 

mokesčių mokėjimo vidaus 

kontrolės procedūros; 

nesprendžiamas nuomininkų, su 

kuriais sutartys nutrauktos, 

susidariusių nuomos mokesčių 

skolų išieškojimas; Savivaldybės 

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0

120,0

2016 m. sausio 1 d. 2016 m. lapkričio 1 d.

61,8 61,8

55,3 54,0

Negyvenamųjų patalpų nuomininkų skolos (be 
nuvertėjimo), tūkst. Eur

Atsiradusios
po 2000 m.

Atsiradusios
iki 2000 m.



12 
 

administracijoje nėra patvirtinta skolų pripažinimo beviltiškomis, jų nurašymo, apskaitos 

tvarka; nuomininkų skolos 2016 m. beveik nekito: 2016 metų pradžioje skolos (be 

paskaičiuoto nuvertėjimo) sudarė 117,1 tūkst. Eur, 2016 m. lapkričio 1 d. – 115,8 tūkst. Eur.  

 Nustatyta, kad 61,8 tūkst. Eur skolos yra susidariusios iki 2000 m., tačiau nėra 

pripažintos beviltiškomis nors pagal Lietuvos Respublikos civilinio kodekso 1.125 

nuostatas bendrasis ieškinio senaties terminas yra 10 metų. Be to, patikrinus skolininkų 

teisinį statusą per VĮ Registrų centro duomenų bazę, nustatyta, kad kai kurios įmonės yra 

išregistruotos.  

 Patikrinimo metu taip pat nustatyta, kad Savivaldybės administracija nevykdė 

panaudos ir nuomos sutarčių įsipareigojimų kontrolės ir nereikalavo, kad  

o panaudos gavėjai ir nuomininkai pateiktų panaudos ir nuomos sutarčių 

įregistravimo Nekilnojamojo turto registre faktą patvirtinančius dokumentus; 

o visi panaudos gavėjai per 30 kalendorinių dienų nuo nekilnojamojo daikto 

perdavimo dienos apdraustų visam sutarties galiojimo laikui nuo draudiminių įvykių 

panaudos pagrindais perduotą turtą ir pristatytų turto valdytojo įgaliotam asmeniui 

draudimo įstaigos išduoto poliso kopiją. 

Atkreiptinas dėmesys, kad Strateginės plėtros ir ekonomikos departamento 

Ekonomikos ir investicijų skyriaus nuostatuose Turto valdymo poskyrio funkcijos dėl 

dokumentų rengimo nuomos mokesčio išieškojimui neliko. 

 Dėl ikimokyklinio ugdymo programų. Atsižvelgiant į audito planavimo metu 

nustatytus rizikos veiksnius, Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. spalio 11 d. pavedimu 

Nr. PA-11 buvo atliktas patikrinimas, kurio tikslas – ikimokyklinio ugdymo programų, 

kurias įgyvendina Šiaulių miesto nevalstybinės švietimo įstaigos ir laisvieji mokytojai, 

administravimo vertinimas. Patikrinimo metu nustatyta nemažai vidaus kontrolės ir 

reglamentavimo trūkumų: nebuvo vykdoma numatyta šiose įstaigose ugdomų vaikų 

skaičiaus pasikeitimo kontrolė; neaiškiai nustatyta šios kontrolės atsakomybė; 

Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyse, pasirašytose su  nevalstybinėmis 

švietimo įstaigomis kaip sutarties šalių įsipareigojimai nėra apibrėžta tvarka kaip per 

mokslo metus pasikeitus vaikų skaičiui, skaičiuojama skiriamų einamojo mėnesio lėšų 

suma ir kt. 

Be to, nustatytas atvejis, kai dalį ikimokyklinio ugdymo programai numatytų lėšų 

(3,4 tūkst. Eur) viena iš įstaigų neteisėtai skyrė darželio–mokyklos auklėtiniams, kuriems 

2015 m. rugsėjo 1 d. buvo suėję 6 metai ir jie turėjo būti ugdomi pagal priešmokyklinio 

ugdymo programą. 

 Dėl įstaigos teikiamų paslaugų vertinimo. Ankstesnio audito metu  buvo 

nustatyta, kad Švietimo centras, nesivadovaudamas Lietuvos Respublikos valstybės 

biudžeto ir savivaldybių biudžeto sudarymo ir vykdymo taisyklių nuostatomis, 2015 m. 

prie gautų įstaigos pajamų 91,2 tūkst. Eur priskyrė ir iš kitų biudžetinių įstaigų gautas 

pajamas. Stebint išliekamąją riziką dėl galimai neekonomiško biudžeto lėšų skyrimo,  



13 
 

Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. spalio 11 d. pavedimu Nr. PA-12 buvo atlikta 

patikrinimas, kurio tikslas - įvertinti Šiaulių miesto savivaldybės švietimo centro 2016 

metais teikiamas paslaugas. Patikrinimo metu nustatyta, kad Savivaldybės administracija, 

planuodama  ir tvirtindama 2016 metų Savivaldybės biudžetą, Švietimo centrui suplanavo 

ir patvirtino 2015 metų dydžio asignavimus, tačiau kitaip juos perskirstė pagal 

finansavimo šaltinius: iš Savivaldybės biudžeto 

įstaigos išlaikymui skyrė 60,4 tūkst. Eur daugiau, 

neatsižvelgiant į tai, kad Švietimo centras 

suplanavo gauti pajamų (85,0 tūkst. Eur) už 

suteiktas paslaugas iš kitų biudžetinių įstaigų, 

kurių nereikia pervesti į Savivaldybės biudžetą.  

Pastebėtina, kad Savivaldybė 

nereglamentavo lėšų, gautų už mokamas 

paslaugas iš kitų biudžetinių įstaigų, naudojimo 

ir atskaitomybės teikimo, ir galimai neturi 

informacijos, kiek tokių lėšų surenka biudžetinės 

įstaigos, todėl yra tikimybė dėl lėšos gali būti  

panaudotos neefektyviai, neskaidriai, o 

patiriamos išlaidos galimai kompensuojamos iš 

biudžeto.  

 Dėl sporto klubų žaidimų komandų 

plėtros programos. Atsižvelgiant į ankstesnių 

auditų metu nustatytus neatitikimus dėl vidaus kontrolės veikimo, Savivaldybės 

kontrolieriaus 2016 m. spalio 11 d. pavedimu Nr. PA-9 atliktas 2016 m. Šiaulių miesto 

sporto klubų žaidimų komandų plėtros programos vykdymo patikrinimas. Jo metu buvo 

analizuoti šią sritį Šiaulių miesto savivaldybėje reglamentuojantys dokumentai bei jų 

laikymasis, įvertintas 2016 m. Savivaldybės biudžeto lėšų, skirtų sporto klubams, 

panaudojimas per 9 

mėnesius ir sporto klubų 

pateiktų ataskaitų 

duomenų teisingumas. 

Atrankos būdu 

vertinimui pasirinkti 

keturi sporto klubai, 

kuriems skirtos lėšos 

sudarė 74 proc. visų 

programos lėšų. Atlikus 

Sporto plėtros projektų 

lėšų naudojimo sąmatų 

analizę, nustatyta, kad 

0,0

20,0

40,0

60,0

80,0

100,0 90,8

12,0

30,9

8,4

57,7

15,9

Vertintų sporto klubų Savivaldybės biudžeto lėšų 
paskirstymas pagal išlaidų rūšis, tūkst, Eur

78,4 78,5

320,6
381,0

90,1
30,0

0,0

85,0

2015 m. 2016 m.

Patvirtinti įstaigos asignavimai ir 
kitos lėšos

Kitos lėšos
(gautos iš
kitų
biudžetinių
įstaigų)

Teikiamų
paslaugų
pajamos

Savivaldybė
s biudžeto
lėšos
įstaigos
išlaikymui

Lėšos
avarijų
šalinimui



14 
 

didžiausią skiriamų asignavimų dalį – 42 proc. sporto klubai numatė maitinimosi 

išlaidoms. 

Patikrinimo metu nustatyta, kad Sporto skyriaus nuostatuose nustatytos Sporto 

klubų veiklos koordinavimo, metodinės paramos ir kt. funkcijos, vidaus, t. sk. finansų, 

kontrolė nebuvo tinkamai vykdoma, o Finansavimo nuostatai ir jų įgyvendinimas nepilnai 

užtikrino lėšų skirstymo objektyvumą ir skaidrumą. Taip pat, nustatyta, kad kai kuriems 

Sporto klubams Savivaldybės turtu buvo leista naudotis nesivadovaujant Savivaldybės 

turto naudojimą reglamentuojančių Tarybos sprendimų nuostatomis, kai kuriais atvejais 

lėšos panaudotos nepateikus patikimų jų panaudojimo pagrįstumą patvirtinančių 

dokumentų ir nesilaikant Savivaldybės biudžeto lėšų naudojimo sutartyje numatytų 

sąlygų. 

 Dėl vietinių rinkliavų. Pasikeitus Lietuvos Respublikos rinkliavų įstatymo 

nuostatoms, Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m spalio 11 d. pavedimu Nr. PA-14 buvo 

atliktas vietinių rinkliavų 

surinkimo už 2016 m. 9 

mėnesius vertinimas, 

analizuotos rinkliavų 

surinkimo tendencijos, 

atsižvelgiant į teisinio 

reglamentavimo, mieste 

įvykdytų darbų ar socialinių 

veiksnių įtaką.  

             Patikrinimo metu 

nustatyta, kad nepatvirtinti / 

nepatikslinti visi vidaus 

teisės aktai, nustatantys 

vietinių rinkliavų surinkimą 

ir pateiktos rekomendacijos, 

kaip gerinti savivaldybės veiklą šioje srityje. 

 Dėl lėšų ir turto naudojimo teisėtumo. Atsižvelgiant į ankstesnių auditų metu 

nustatytus neatitikimus bei planavimo metu nustatytus galimus rizikos veiksnius, 

Savivaldybės kontrolieriaus 2016 m. spalio 11 d. pavedimu Nr. PA-16 pradėtas 

Savivaldybės biudžeto, kitų piniginių lėšų ir turto valdymo, naudojimo, disponavimo jais 

teisėtumo ir jų naudojimo įstatymų nustatytiems tikslams Šiaulių specialiojo ugdymo 

centre patikrinimas. Patikrinimo rezultatai bus pateikti 2017 m. I ketvirtį. 

Rekomendacijų įgyvendinimas ir problemos  

Tarnyba, siekdama įdiegtų Savivaldybėje finansų ir turto valdymo bei kontrolės 

sistemų pažangos, didesnio vykdomų veiklų ekonomiškumo ir efektyvumo, aiškesnio 

0,0 40,0 80,0 120,0 160,0 200,0

Išorinė
reklamos…

Prekyba
viešosiose…

Gyvūnų
laikymas

Kasinėjimo
darbai

Automobili
ų stovėjimas

75,1

38,3

14,4

38,5

146,0

55,7

46,8

15,9

27,0

181,0

Gautos vietinių rinkliavų pajamos, tūkst. Eur

2016 m. 9 mėn. 2015 m. 9 mėn.



15 
 

sprendimų priėmimo pagrįstumo, auditų metų nuolat žodžiu ir raštu nurodo informaciją 

apie nustatytus neatitikimus, klaidas, pastebėjimus bei teikia rekomendacijas. Atliekant 

Savivaldybės 2016 metų konsoliduotųjų ataskaitų audito metu numatytus patikrinimus 

buvo pateiktos rekomendacijos dėl 

 vidaus kontrolės 

veikimo;  

 biudžeto asignavimų ir 

kitų piniginių lėšų ir 

turto naudojimo 

teisėtumo, 

ekonomiškumo ir 

efektyvumo; 

 apskaitos politikos bei 

taisyklių laikymosi, 

apskaitos tobulinimo, 

ataskaitų sudarymo;  

 ir kitais savivaldybės 

veiklos klausimais. 

Iš viso 2016 metų IV ketvirtį buvo pateikta daugiau kaip 30 rekomendacijų. 

Turime pastebėti, kad kai kuriais atvejais vis dar pasigendame audituojamų 

subjektų atsakingo požiūrio į auditų / patikrinimų metu nurodytus trūkumus ir 

operatyvaus teiktų rekomendacijų įgyvendinimo. Pažymėtina, kad nepakankamai greitas 

audituojamų subjektų reagavimas į Tarnybos išsakytas pastabas, įtakoja nuomonę dėl 

metinių Savivaldybės biudžeto ir /ar finansinių ataskaitų duomenų tikrumo bei 

teisingumo bei atsiliepia savivaldybės/valstybės lėšų ir turto valdymo, naudojimo ir 

disponavimo jais teisėtumo vertinimui. Be to, neįgyvendintos auditų metu teiktos 

rekomendacijos įtakoja vis didesnes tam tikrų Savivaldybės veiklos sričių problemas, todėl 

ateityje planuojame didesnį dėmesį skirti būtent audito poveikiui didinti. 

Suprantame, kad Savivaldybės vykdomų funkcijų ir programų valdymo ir 

įgyvendinimo, biudžeto lėšų naudojimo sisteminiams trūkumams ar dėl teisės aktų 

nepakankamai aiškaus reglamentavimo iškilusiems klausimams išspręsti reikalinga išsami 

nurodytos problemos analizė ir perspektyvos matymas, todėl tikimės aukščiausios 

Savivaldybės valdymo grandies dėmesio, bendravimo ir bendradarbiavimo sprendžiant 

rekomendacijų įgyvendinimo klausimus.   

 

L. e. savivaldybės kontrolieriaus pareigas    Inga Šimkūnaitė

               

  

Vidaus 
kontrolės

42%

Lėšų, turto  
valdymo

29%

Apskaitos
10%

Kt. veiklos 

klausimais

19%

Teiktos rekomendacijos



16 
 

Tarnybos 2016 m. teikti raštai  
dėl Savivaldybės konsoliduotųjų atskaitų audito ir kitų auditų /patikrinimų metu nustatytų 

klaidų, neatitikimų ir pastebėjimų bei atsakymai į skundus 

Eil. 
Nr. 

Įstaigos pavadinimas Išsiųsto rašto 

Pavadinimas Registracijos 
data 

Nume- 
ris 

1.  Šiaulių  miesto savivaldybės 
administracijos direktoriui 

Dėl Aukštabalio multifunkcinio 
komplekso eksploatavimo koncesijos 
suteikimo sutarties ir jos vykdymo 
priežiūros 

2016-01-20 S1-5 

2.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 
 

UAB „Busturas“ patirtų nuostolių, 
susidariusių teikiant viešąsias keleivių 
vežimo paslaugas,  kompensavimo 
patikrinimo ataskaita 

2016-01-29 S1-11 

3.  UAB „Busturas“  direktoriui Dėl atlikto patikrinimo 2016-01-29 S1-12 

4.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl rekomendacijų įgyvendinimo 2016-03-02 S1-18 

5.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 
 

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 
kontroliuojamų bendrovių teikiamų 
paslaugų įkainių, vidaus sandorių ir 
veiklos skaidrumo 

2016-03-23 S1-28 

6.  Šiaulių sanatorinės mokyklos 
direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų,  pastebėjimų 

2016-03-24 S1-29 

7.  Šiaulių logopedinės mokyklos 
direktorei 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-03-30 S1-30 

8.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl savivaldybės įmonės Šiaulių oro 
uosto 2015 metų finansinio audito 

2016-04-01 S1-33 

9.  Savivaldybės įmonės Šiaulių 
oro uostas direktoriui 

Dėl savivaldybės įmonės Šiaulių oro 
uosto 2015 metų finansinio audito 

2016-04-01 S1-34 

10.  Šiaulių „Ringuvos“ 
specialiosios mokyklos 
direktoriui 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-04-01 S1-35 

11.  Šiaulių miesto savivaldybės 
gyventojų asociacijos 
prezidentui V. Kabailai 

Dėl prašymo pateikti informaciją 2016-04-04 S1-36 

12.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui  
 

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 2015 m. 
biudžeto pajamų – nuomos mokesčio už 
valstybinę žemę administravimo 
patikrinimo ataskaitos 

2016-04-18 S1-44 

13.  Šiaulių jaunųjų technikų centro  
direktoriui  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-04-20 S1-45 

14.  Šiaulių Normundo Valterio 
jaunimo mokyklos direktoriui 
direktorei Savivaldybės 
administracijos direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-04-20 S1-46 

15.  Šiaulių dailės mokyklos Dėl audito metu nustatytų klaidų, 2016-04-27 S1-47 



17 
 

direktorei Savivaldybės 
administracijos direktoriui  

pažeidimų, neatitikimų 

16.  Šiaulių „Saulėtekio“ gimnazijos  
direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-04-29 S1-48 

17.  Šiaulių „Romuvos“ 
progimnazijos  direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-04-29 S1-49 

18.  Šiaulių Socialinių paslaugų 
centro   direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-05-02 S1-50 

19.  Šiaulių Ragainės progimnazijos  
direktorei 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-05-02 S1-51 

20.  Šiaulių vaikų globos namų 
direktoriui Savivaldybės 
administracijos direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-05-02 S1-52 

21.  Šiaulių Sandaros progimnazijos  
direktoriui 
 Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-05-05 S1-55 

22.  Šiaulių suaugusiųjų mokyklos  
direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-05-05 S1-56 

23.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl patikrinimo ataskaitos 2016-05-06 S1-58 

24.  Šiaulių Švietimo centro  
direktoriui 
 Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-05-09 S1-59 

25.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl patikėjimo teisės į valstybinės žemės 
sklypus 

2016-05-10 S1-60 

26.  Šiaulių Stasio Šalkausko 
gimnazijos  direktorei 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-05-11 S1-61 

27.  Šiaulių lopšelio-darželio 
„Gintarėlis“  direktoriui 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-05-16 S1-62 

28.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui,  
 

Dėl duomenų apie socialines išmokas 
(pašalpas) biudžeto vykdymo ataskaitų 
rinkinyje ir kitose ataskaitose (2015 m. 
gruodžio 31 d. duomenimis) teisingumo 
bei biudžeto lėšų naudojimo teisėtumo 
vertinimo ataskaitos 

2016-06-30 S1-68 

29.  Šiaulių dailės galerijos  
direktorei 

Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-21 S1-76 

30.  Šiaulių sporto mokyklos Dėl audito metu nustatytų klaidų, 2016-06-21 S1-77 



18 
 

„Klevas“  direktoriui 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

neatitikimų, pastebėjimų 

31.  Šiaulių „Ringuvos“ 
specialiosios mokyklos  
direktoriui 

Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-21 S1-78 

32.  Šiaulių Dailės mokyklos  
direktorei 

Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-21 S1-79 

33.  Šiaulių Ragainės progimnazijos  
direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų, neatitikimų 

2016-06-21 S1-80 

34.  Šiaulių Normundo Valterio 
jaunimo mokyklos  direktoriui  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-21 S1-81 

35.  Šiaulių Stasio Šalkausko 
gimnazijos  direktorei  
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-06-22 S1-82 

36.  Šiaulių lopšelio-darželio 
„Varpelis“  direktorei 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
pažeidimų bei neatitikimų 

2016-06-22 S1-83 

37.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-27 S1-84 

38.  Šiaulių lopšelio-darželio 
„Klevelis“  direktorei 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-27 S1-85 

39.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-27 S1-86 

40.  Šiaulių lopšelio-darželio 
„Gintarėlis“  l.e.p. direktorei 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-28 S1-87 

41.  Šiaulių lopšelio-darželio 
„Auksinis raktelis“  direktorei 

 Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-28 S1-88 

42.  Šiaulių Gegužių progimnazijos  
direktorei 

   Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-29 S1-91 

43.  Juliaus Janonio gimnazijos  
direktoriui   
Savivaldybės administracijos 
direktoriui  

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-30 S1-92 

44.  Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
pavaduotojui, pavaduojančiam 
administracijos direktorių 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-06-30 S1-93 



19 
 

45.  Šiaulių miesto savivaldybės 
administracijos direktoriaus 
pavaduotojui, pavaduojančiam 
administracijos direktorių 

Dėl audito metu nustatytų klaidų, 
neatitikimų, pastebėjimų 

2016-07-07 S1-96 

46.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl savivaldybės 2015 metų biudžeto 
vykdymo konsoliduotųjų ataskaitų 
rinkinio finansinio (teisėtumo) audito 
ataskaitos ir išvados 

2016-07-15 S1-99 

47.  Daugiabučio namo Vytauto 263 
savininkų bendrijos pirmininkui 
A. Rimkai 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl skundo „Dėl Šiaulių miesto 
savivaldybės administracijos turto 
valdymo skyriaus veiklos“ 

2016-07-26 S1-101 

48.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl patikrinimo ataskaitos 2016-08-17 S1-106 

49.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl negyvenamųjų patalpų nuomos ir 
panaudos sutarčių įsipareigojimų 
vykdymo 

2016-11-18 S1-129 

50.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl ikimokyklinio ugdymo programų, 
kurias įgyvendina Šiaulių miesto 
nevyriausybinės švietimo įstaigos ir 
laisvieji mokytojai, administravimo 
patikrinimo ataskaitos 

2016-11-30 S1-133 

51.  Šiaulių miesto merui 
Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl patikrinimo metu nustatytų dalykų 2016-12-07 S1-139 

52.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl vietinių rinkliavų rinkimo 
patikrinimo ataskaitos 

2016-12-07 S1-136 

53.  Savivaldybės administracijos 
direktoriui 

Dėl Šiaulių miesto savivaldybės 
Švietimo centro 2016 metais teikiamų 
paslaugų vertinimo patikrinimo 
ataskaitos 

2016-12-08 S1-138 

 

 


